Муниципальное бюджетное учреждение города Торжка «Централизован-
ная система библиотечного и архивного дела»

ПРИКАЗ

от 10.02.2026 №5-П

Об использовании сервиса «Цифровой Г)»
при предоставлении услуг пользователям

На основании Федерального закона от 24.06.2025 №156-ФЗ «О создании
многофункционального сервиса обмена информацией и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации» иписьма Мини-

стерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской
Федерации(Минцифры России)от 16.09.2025 №МШ-1113-8989

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При оказании платных услуг (в том числе приобретении билетов

на мероприятия) для подтверждения льготного статуса члена многодетной се-
мьи или студента разрешить использование сервиса «Цифровой 1» посред-
ством ОВ-кода сформированного в мессенджере «МАХ».

2. Не допускать требовать предоставление гражданам Российской
Федерации документов, удостоверяющих личность гражданина Российской
Федерации, либо иных документов, выданных государственными органами,
органами местного самоуправления, организациями, если сведения из таких

документов предоставлены с использованием многофункционального сервиса
обмена информацией «Цифровой 1».

3 Главному библиотекарю по информатизации Григорьевой И.С.

разместить информацию на официальном сайте учреждения и в госпабликах

о использовании сервиса «Цифровой Г».
4. Главному библиотекарю по информатизации Григорьевой И.С. до-

ложить о проблемах подключения к сети \\/1-Е1 и необходимости приобрете-
ния дополнительного оборудования.

З, Заведующим структурных подразделений и лицам их замещаю-
щих разместить информацию для пользователей на стендах информации.

6. Заведующим структурных подразделений и лицам их замещаю-
щих провести инструктаж согласно Методическим рекомендациям о порядке
применения сервиса «Цифровой Г» при предоставлении услуг пользовате-
Лям.

Директор А.И. Горенкова